
 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  TORINO 
DIPARTIMENTO di FILOSOFIA e SCIENZE dell’EDUCAZIONE 

Direzione e Segreteria   Via Sant’Ottavio, 20 – 10124 TORINO – Italy 
 

 
Via S. Ottavio, 20 – 10124 Torino - Tel. 011/6709715 – fax 011/6709731 

Partita Iva: 02099550010 – Codice Fiscale: 80088230018 

Sezione di Filosofia  - Via Sant’Ottavio  n° 20,  10124 Torino Tel. 011- 670.8210/8212  Fax 011 – 812.4543 
– Via Po  n° 18, 10123 Torino  Tel. 011 – 670.2748 

Sezione di Scienze dell’Educazione – Via Gaudenzio Ferrari n° 9/11, 10124 Torino Tel. 011-670.3164   Fax 011-670.3165 
 
Decreto n. 145/2020 
Prot. n. 2187 del 03/12/2020 
 

DECRETO D’URGENZA DEL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

OGGETTO: ratifica esiti e approvazione atti del Bando interno n. 143/2020 - Prot. n. 2104 del 
24/11/2020 e autorizzazione alla pubblicazione del Bando esterno a.a. 2020-2021 

 
Visti gli artt. 2222 e seguenti del Codice Civile; 
Visto l’art.76 dello Statuto dell’Università di Torino; 
Visto il vigente Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università di 

Torino; 
Visto  il verbale del Consiglio di Dipartimento del 20 luglio 2020 con il quale è stata autorizzata la 
  pubblicazione di un Bando di selezione per titoli per il conferimento di 5  incarichi di lavoro 
  autonomo al fine di acquisire figure di supporto per svolgere attività di supervisione delle 
  attività di tirocinio svolte dagli studenti del Corso di Studi in Scienze dell’Educazione a.a. 
  2020-2021. Le attività di supervisione avverranno per mezzo di 5 contratti il cui numero di 
  ore è articolato in proporzione agli studenti iscritti per l’a.a. 2020-2021 al tirocinio per  
  ciascun indirizzo del corso di studi:   

n. 2 contratti di 50 ore ciascuno per l’indirizzo Educatore nei nidi e nelle comunità infantili 
(sede di Torino); 
n. 1 contratto di 60 ore per l’indirizzo Educatore socio-culturale (sede di Torino); 
n. 1 contratto di 20 ore per l’indirizzo Educatore esperto in processi e linguaggi 
dell’apprendimento (sede di Torino); 
n. 1 contratto di 30 ore per l’indirizzo Educatore per lo sviluppo sociale del territorio (sede 
di Savigliano). 

Visto   il Regolamento per il Conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 
7, comma 6 del D. Lgs 30-3-2001 n. 165 allegato al D.R. n 5734 del 22.09.2011 che prevede 
la preventiva verifica della possibilità di utilizzare personale dipendente dell’Università 
prima della pubblicazione di un bando per il conferimento di incarichi esterni; 

Visto   il Bando interno n. 143/2020 - Prot. n. 2104 del 24/11/2020 per l’individuazione di 5 unità 
tra il personale dipendente dell’Ateneo per svolgere attività di supervisione delle attività di 
tirocinio svolte dagli studenti del Corso di Studi in Scienze dell’Educazione a.a. 2020-2021; 

Vista la dichiarazione di disponibilità presentata da una dipendente dell’Università degli Studi di 
Torino; 

Visto il Verbale della Commissione giudicatrice riunitasi telematicamente il 2/12/2020: 
 
Indirizzo Educatore nei nidi e nelle comunità infantili (sede di Torino) 
 
NOMINATIVO PUNTEGGIO  NOTE  
OMISSIS*  NON IDONEA 
*I candidati non idonei non sono stati collocati in graduatoria in base a quanto disposto dal Regolamento 
europeo in materia di protezione dei dati personale (GDPR) - Regolamento UE n. 2016/679. 
 



 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  TORINO 
DIPARTIMENTO di FILOSOFIA e SCIENZE dell’EDUCAZIONE 

Direzione e Segreteria   Via Sant’Ottavio, 20 – 10124 TORINO – Italy 
 

 
Via S. Ottavio, 20 – 10124 Torino - Tel. 011/6709715 – fax 011/6709731 

Partita Iva: 02099550010 – Codice Fiscale: 80088230018 

Vista  l’urgenza di pubblicare il bando esterno per individuare i collaboratori di supporto delle 
attività didattiche poiché le attività sono state già calendarizzate da gennaio 2021; 

Valutato  ogni opportuno elemento; 
 

DECRETA 
 

1) di approvare gli atti e la graduatoria del Bando interno n. 143/2020 - Prot. n. 2104 del 
24/11/2020 per l’individuazione di 5 unità tra il personale dipendente dell’Ateneo per svolgere 
attività di supervisione delle attività di tirocinio svolte dagli studenti del Corso di Studi in 
Scienze dell’Educazione a.a. 2020-2021; 

2) di autorizzare gli uffici alla pubblicazione del Bando esterno per il conferimento di 5 incarichi di 
incarichi di lavoro autonomo al fine di acquisire figure di supporto per svolgere attività di 
supervisione delle attività di tirocinio svolte dagli studenti del Corso di Studi in Scienze 
dell’Educazione a.a. 2020-2021, poiché le attività non sono state attribuite. 

 
Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nel corso della prima seduta 

utile. 
 
 

 
Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nel corso della prima seduta 
utile. 
 
Torino, 03/12/2020 
      Il Direttore del Dipartimento 
      di Filosofia e Scienze dell’Educazione  
     F.TO Prof. Gianluca Cuozzo 

        
“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul Portale 
istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto 
previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso 
gli uffici della struttura competente.” 

 


